

Warszawa, 25/III/1921 r.

7381 J
29/3

nowe

Mjr SWITALSKI

aa

Belweder.

Przesyłam do wiadomości informacje, pochodzące z wiarogodnego źródła.

Przy sposobności łączę uścisk dłoni i życzenia Wesołych Świąt.

Kienbofuj

1 zał.



293

204

Warszawa, 23 marca 1921.

W sprawie Generała Dowbor-Muśnickiego.

W łączności ze sprawą pogłosek o rzekomo mającem nastąpić powołaniu Gen. Dowbora do służby czynnej zdołano na podstawie zupełnie wiarogodnych źródeł ustalić, co następuje:

W czasie uroczystości Zjazdu Dowborczyków w Warszawie - obecny na obchodzie Gen. Niessel zwrócił się do Gen. Dowbora z wyjaśnieniami co do jego sprawy, które to wyjaśnienia co do treści powtarzamy najzupełniej wiernie:

Generał Niessel, jako szef misji wojskowej francuskiej w Polsce, poczuwa się do odpowiedzialności w stosunku do wszystkiego, co się tyczy rozbudowy i organizacji armji polskiej, z tej więc przyczyny nie może pozwolić, aby generał tej miary, jak Dowbor-Muśnicki pozostawał poza biegiem życia wojskowego i aby oficerowie tak zasłużeni i wartościowi, jak jego byli podkomendni usuwani byli z wojska lub też nie mieli odpowiednich stanowisk.

Gen. Niessel zdaje sobie najzupełniej sprawę z trudności natury politycznej, które trzeba będzie pokonać przy uregulowaniu tych kwestyj, jednak nie wątpi, że sprawę całą da się przeprowadzić pomyślnie.

W odpowiedzi na to Gen. Dowbor zaznaczył, że jeżeli przedstawicielstwo wojskowe francuskie uznaje jego wartość dla armji polskiej i uważa jego współpracę za konieczną, gotów jest na przyjęcie stanowiska w wojsku jedynie właśnie z tego powodu, że inicjatywa ^{rynia} ~~z niego~~ ze sfer dla niego w każdym kierunku miarodajnych.

Najbliższe otoczenie Gen. Dowbora zapewnia, że jest on zupełnie zdecydowany do ponownego objęcia służby, żywi jednakże łącznie z całym otoczeniem zasadnicze wątpliwości, czy mimo starań Gen. Niessela - sprawa jest obecnie do przeprowadzenia. W dniach najbliższych po bezpośrednim zetknięciu się z Gen. Dowborem będziemy mieli możliwość zdać dokładniejszą relację w tym kierunku.



NACZELNE DOKŁADZTWO WOJSK POLSKICH
ADJUTANTURA GENERALNA
WARSZAWA
L: Dz. 7381, dnia 27/3/1921 r.



294

202